
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 034/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO E CONSERTO DOS EQUIPAMENTOS 
ELÉTRICOS DE SINALIZAÇÃO DOS SEMÁ-
FOROS NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                        

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
de habilitação do processo em comento. Empresa 
habilitada: IDEATECH PESQUISA, DESENVOL-
VIMENTO, IND. E COM. LTDA. Macaíba/RN, 
12/08/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 044/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
de habilitação do processo em comento. Empresas 
habilitadas: AB COMPUTAÇÃO IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA, COMERCIO DE M. 
ELETRODOM. E INFORM. MALHEIRO LTDA, 
CSF SERVIÇOS DIGITAIS LTDA, ESCOLA E 
ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, 
MAXIMILIANO F. DE OLIVEIRA, MM INFOR-
MÁTICA, PLUGTECH DO BRASIL LTDA e SER-
VCLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Macaí-
ba/RN, 12/08/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
Processo Licitatório Nº. 052/2014, com o objetivo 
de REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE GERA-
DOR DE ENERGIA. A sessão pública dar-se-á no 
dia 26/08/2014, às 08h15min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão dispo-

níveis através do site www.prefeiturademacaiba.
com.brou na sede do Executivo Municipal no horá-
rio das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min. Macaíba/RN, 12/08/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.

...................................................................................     
      

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
Processo Licitatório Nº. 053/2014, com o objeti-
vo de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE CARRO FUNCIONAL DE LIMPE-
ZA E OUTROS UTENSÍLIOS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 26/08/2014, às 09h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis no site: www.prefeituradema-
caiba.com.br e na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00 as 
17h00min. Macaíba/RN, 12/08/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................       

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que está aberta licitação 
na modalidade Pregão Presencial, Processo Licitatório 
Nº. 054/2014, do tipo menor preço por item, com o objeti-
vo de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE INSTRUMENTOS MUSICAIS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 26/08/2014, às 14h00min, na sede da Pre-
feitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponí-
veis através do site www.prefeiturademacaiba.com.br ou 
na sede do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 
12/08/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 033.2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, 
INSTALAÇÃO E REFORMA DE PLACAS DE 
SINALIZAÇÕES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: SINALARTE COM. SERV. E PA-
PELARIA LTDA – ME - CNPJ: 08.621.352/0001-
76. ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR 
REGULO TINOCO, Nº. 1350 – A, BARRO VER-
MELHO, NATAL/RN, CEP: 59.022-080. Itens ven-
cidos: 01 - R$ 159,000, 02 - R$ 250,000, 03 - R$ 

1.450,000, 04 - R$ 1.680,000, 05 - R$ 80,000, 06 
- R$ 37,000, 07 - R$ 1,450, 08 - R$ 59,000, 09 - R$ 
175,000, 10 - R$ 689,000, 12 - R$ 789,000, 13 - R$ 
9.940,000, 14 - R$ 7.499,000, 15 - R$ 5.399,000, 16 - 
R$ 1.900,000, 17 - R$ 38,900, 18 - R$ 6.440,000, 19 
- R$ 175,000, 20 - R$ 5.900,000, 21 - R$ 4.750,000, 
22 - R$ 1.200,000, 23 - R$ 650,000. Representante 
Legal da empresa: José Correia da Costa Neto. Re-
presentantes do Município: Fernando Cunha Lima 
Bezerra - Prefeito Municipal. Silvana Cosme Perei-
ra - Gestora do Fundo Municipal de Saúde. Andréa 
Carla Ferreira da Silva Bezerra - Gestora do Fundo 
Municipal de Assistência Social. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 035.2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA, BOLOS E PÃES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: JAQUELINE CUNHA DA RO-
CHA – ME – CNPJ: 97.521.677/0001-07. ENDE-
REÇO: RUA SÃO JOSÉ, Nº. 54, CENTRO, MA-
CAIBA/RN, CEP: 59.280-000. Itens vencidos: 01 
- R$ 4,40; 02 - R$ 16,40; 03 - R$ 15,40; 04 - R$ 
5,59; 05 - R$ 5,59 e 06 - R$ 14,50. Representante 
Legal: Wallace Araújo Xavier. Representantes do 
Município: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefei-
to Municipal; Silvana Cosme Pereira - Gestora do 
Fundo Municipal de Saúde; e, Andréa Carla Ferreira 
da Silva Bezerra - Gestora do Fundo Municipal de 
Assistência Social. 

PORTARIA Nº 318, DE 11 DE AGOSTO DE 
2014.

Exonera o Servidor nomeado para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Espor-
te e Lazer, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o Servidor o Senhor, AURÉLIO 
RIBEIRO DE OLIVEIRA inscrito no CPF/MF 
sob o nº 025.518.517-00, COORDENADOR DE 
ESPORTES NA ÁREA RURAL, sob o símbolo 
CC.4 Lotado na na Secretaria Municipal de Esporte 
e Lazer, nomeado através da Portaria nº 387/2013 
datada de 01 de março de 2013, publicada no Bole-

ANO IV – N° 635 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 12 de agosto de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS

PORTARIAS

http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br


ANO IV – N° 635 - (Edição Extraordinária)- Macaíba-RN, terça-feira, 12 de agosto de 2014.2

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

tim Oficial do Município de Macaíba nº 322/2014 de 
01 de março de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto 
de 2014.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de agosto de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 319, DE 11 DE AGOSTO DE 
2014.

Exonera o Servidor nomeado para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Espor-
te e Lazer, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o Servidor o Senhor JOSÉ ADE-
RALDO DE AZEVEDO, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 297.546.584-04, do cargo comissionado de 
Coordenador, sob o símbolo CC.4, Lotado na Se-
cretaria Municipal de Cultura e Turismo, nomeado 
através da Portaria nº 375/2013 datada de 20 de 
fevereiro de 2013, publicada no Boletim Oficial do 
Município de Macaíba nº 318/2014 de 22 de feve-
reiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto 
de 2014.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de agosto de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 320, DE 11 DE AGOSTO DE 
2014.

Exonera o Servidor nomeado para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Espor-
te e Lazer, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o Servidor o Senhor SEBASTIÃO 
ANSELMO DE SOUZA, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 142.301.864-87, do cargo comissionado de 
EXECUTOR DE SERVIÇOS, sob o símbolo CC.5, 
Lotado na Secretaria Municipal de Educação, no-
meado através da Portaria nº 737/2013 datada de 05 
de agosto de 2013, publicada no Boletim Oficial do 
Município de Macaíba nº 426/2014 de 21 de agosto 
de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto 
de 2014.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de agosto de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal


	_GoBack

